
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI
při zabezpečování přepravy propagačních vlaků Cd

čj.: 55804/2022-027
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi smluvními stranami :
( evidovaná u Cd Cargo pod č.

(dále jen ,,Smlouva")

mezi

České dráhy, a.s.
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen ,,organizátor")

a

nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
spis. zn. B 8039

70994226
CZ70994226
Komerční banka, Praha 1

Cd Cargo, a.s.
Se sídlem: Jankovcova 1569/2C. 170 00 Praha 7 Holešovice
Zapsaná: V obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B.. vložka 12844
Zastoupená:
IČ: 28196678
DIČ: CZ28196678
Bankovní spojeni: ČSOB Praha, č.ú.

(dále jen »dopravce")

(společně dále jen ,,Smluvní strany")

I.
ÚČEL SMLOUVY

1. Dopravce a organizátor uzavlraji tuto Smlouvu s cílem realizovat vzájemnou a efektivní
spolupráci při mediálni prezentaci obou partnerů a propagaci dopravy po železnici
prostřednictvím prezentačních vlaků (dále jen ,,projekt".

2. Účelem prezentačních vlaků je zajištěni :

l



ll.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dopravce se v rámci projektu zavazuje zajistit mimořádné přepravy vozů dvou
prezentačních vlaků, tedy návozů souprav a soupravových jízd v průběhu, před a po
skončeni akcí konaných v niže uvedených termínech ( dále jen ,,Přeprava")

2. Organizátor se zavazuje za realizaci Přeprav dopravci uhradit cenu stanovenou v této
Smlouvě

3. Organizátor se v rámci Projektu zavazuje zajistit pro dopravce při realizaci jednotlivých
akci nás|edujici :

Ill.
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Místo a doba plnění smlouvy jsou u jednotlivých prezentačních vlaků :

al Preventivní vlak 2022



m

bl Konferenční vůz - preventivní a prezentační programy

lV.
PRÁVA A POVINNOSTI

1. Organizátor předloží dopravci návrh železničních stanic a požadavek na trasu prezentačních
vlaků, dopravce připraví na základě provozní a technologické situace návrh jízdního řádu a
depeši tak, aby byl dodržen časový harmonogram programu prezentačních akci ve vybraných
železničních stanicích dle článku Ill této smlouvy. časový harmonogram upřesni organizátor.
Přeprava vozů bude přednostně zajištěna v rámci relační zátěže mimořádně samostatnou
jízdou vlaku, o poskytnuti kapacity dopravní cesty požádá dopravce.

2. Dopravce zabezpečí přepravu vagónů jednotlivých prezentačních vlaků podle požadavku
organizátora s ohledem na efektivu přepravy a technologické potřeby dopravce. Vagóny
budou dopraveny do místa konáni prezentačních akcí nejpozději v čas určený organizátorem.
Manipulace a následná přeprava vozů prezentačních vlaků smi být započata nejdříve 60
minut po skončeni prezentace.

3. Dopravce vydá po konzultaci a schváleni organizátora depeši nejpozději 7 dni před začátkem
akce každého vlaku.

4. Za technický stav prezentačních vozů dle článku Ill této smlouvy při přepravě odpovídá majitel
vozů, tj. organizátor.

5. Přeprava vozů bude realizována podle platných předpisů a technologických postupů
smluvních stran.

6. Organizátor zabezpečí informovanost přednostů železničn Ich stanic, do kterých prezentační
vlak přijede a zabezpečí nás|edujÍcÍ podmínky pro úspěšnou realizaci projektu :

al přednostové železničních stanic zajisti umistění prezentačních vlaků na železniční stanici
v bezprostřední dostupnosti cestujÍcÍch s ohledem na zabezpečení pravidelného provozu a
bezpečnosti, ve výjimečných případech bude souprava prezentačního vlaku umístěna po
konzultaci s vedoucím provozního pracoviště dopravce na manipulační kolej dopravce

bi přednostové stanic zajistí připojení prezentačních vlaků ke zdroji elektrické energie 230 V,
32 A na stojany Správy železnic nebo organizátora

cl ve výjimečných případech kdy souprava prezentačního vlaku bude napájena ze zdroje
elektrické energie 230 V, 32 A mimo majetek Správy železnic nebo organizátora. budou
dopravcem počítány vzniklé náklady za odběr elektrické energie a zároveň budou tyto náklady
součásti daňového dokladu vystaveného dopravcem dle ČI. V odst. 9

V.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za realizaci Přeprav dle ČI. l. odst. 1 a ve lhůtě do 15 kalendářních dnů po ukončeni poslední akce
dle této smlouvy vypočítá dopravce dle platného ceníku Dopravce cenu za provedené služby,

3



m
přičemž v souladu s ekonomickými pravidly organizátora vystaví daňový doklad za realizaci všech
Přeprav, které tvoří jedno kompletní plněni Dopravce uskutečněné k poslednImu dni akce dle této
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že celková částka za realizaci všech Přeprav nepřekročí
částku 300.000,-- Kč bez DPH.

2. výši odměny organizátora za zajištění prezentace dopravce a nákladní železniční dopravy
vyp|ývajÍcÍ z článku I. odst. 3 této smlouvy předložI organizátor do 30 dní po skončení poslední
akce dle této smlouvy dopravci. Pro zamezeni pochybnosti se uvádí, že plnění organizátora vůči
dopravci je považováno za kompletnI plnění uskutečněné k poslednlmu dni poslední akce.
Celková výše plněni na straně organizátora nepřesáhne celkovou částku 300.000,-- KČ bez DPH.

3. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

4. Ceny sjednané touto smlouvou jsou cenami konečnými a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady
smluvních stran souvisejíci s plněním předmětu této smlouvy. jsou nejvýše přípustné, nejsou
závislé na změně kurzů zahraničních měn ani na vývoji inflace.

5. Na základě předloženi finančních částek podle bodu 1. a 2. bude stanovena částka k fakturaci
obou stran. Cena za poskytnuté služby bude uhrazena na základě faktury vystavené smluvními
stranami.

6. Splatnost faktury vystavené Dopravcem je 45 dnů ode dne jejího vystaveni. Faktura bude
vystavena do 15 dnů od data uskutečněni zdanitelného plněni, kterým se rozumí poslední den
akce dle této smlouvy. Dopravce se zavazuje odeslat fakturu nejpozději do 3 dnů od jejího
vystavení organizátorovi. V případě prodlenI s odesláním faktury se o dobu prodlení dopravce
prodlužuje doba splatnosti.

7. Splatnost faktury vystavené organizátorem je 30 dní ode dne
vystavena do 15 dnů od data uskutečněni zdanitelného plněni,
akce dle této smlouvy. Organizátor se zavazuje odeslat fakturu
vystaveni dopravci. V případě prodlení s odesláním faktury se
prodlužuje doba splatnosti. Organizátor se zavazuje odeslat
doručovací adresu Dopravce uvedenou v záhlaví této smlouvy.

jejího vystaveni.Faktura bude
kterým se rozumí poslední den

nejpozději do 3 dnů od jejího
o dobu prodlení organizátora
fakturu v listinné podobě na

8. Dopravce zasílá faktury a ostatní daňové doklady v listinné podobě na centrální fakturační
adresu: České dráhy, a.s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc, Pro
zasiláni faktur a ostatních daňových dokladů elektronicky je nutné uzavřeni Smlouvy o
elektronické fakturaci, pokud ji již Dopravce nemá uzavřenou. V takovém případě pIati pro
zasňáni podmínky stanovené touto Smlouvou o elektronické fakturaci.

Na faktuře a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla organizátora: České
dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 DIČ: CZ70994226

Pokud to účetní systém Dopravce umožňuje, uvede se na faktuře rovněž název, popřípadě i adresa
organizační složky organizátora a to jako adresa koncového příjemce či místo plněni.

9. Faktura Dopravce musí splňovat veškeré zákonné náležitosti účetního a daňového dokladu,
přičemž musí obsahovat i další uvedené údaje:
- označení daňového dokladu (faktury)
- SAP čislo objednávky organozátora: 4501154187
- název a adresu sídla organizátora a dopravce (uvedené v záhlaví této Smlouvy)
- fakturační adresu, pokud je tato odlišná od adresy sídla Smluvních stran
- číslo Smlouvy, popř. číslo dodatku této Smlouvy
- předmět Smlouvy
- den splatnosti
- číslo účtu dopravce
- peněžní ústav, který pro Dopravce vede účet, na nějž má být placeno
- účtovanou částku včetně údajů pro zúčtováni DPH, včetně DIČ
- údaj o zapsáni v obchodním rejstříku, včetně spisové značky

4



- variabilní symbol
- adresu konečného příjemce plněni s označením, že se jedná o konečného příjemce
- další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve Smlouvě

Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto Smlouvou, nebo
jestliže údaje v ni uvedené nebudou správné či úplné, je organizátor oprávněn vrátit ji dopravci ve
lhůtě splatnosti s uvedením chybějÍcÍch náležitostI nebo nesprávných údajů. v takovém případě
se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku doručením opravené faktury
organizátorovi.

V případě, že je faktura doručena v terminu kratším, než je 30 kalendářních dni před datem
splatnosti, je datum splatnosti 30 kalendářních dní od data doručení.

10. V případě, že v České republice dojde k zavedeni EUR jakožto úřední měny České republiky,
bude proveden přepočet ceny na EUR dle úředně stanoveného přepočítacÍho koeficientu.
Veškeré platby za dodávky (uhrazené i neuhrazené), budou ke dni zavedeni EU r, jakožto úřední
měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze v EUR.

11. V případě prodlení některé smluvní strany s úhradou faktury vzniká druhé smluvní straně právo na
uplatnění úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fýzických osob a evidence
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění.

12. Dopravce se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit organizátorovi svoji insolvenci nebo
hrozbu jejího vzniku. Organizátor je v případě podezření na insolvenci dopravce nebo její hrozbu
nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákáni daňové výhody oprávněn
odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo přIslušnému finančnímu úřadu, a
to v návaznosti na §109 a 109a zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost organizátor
bez zbytečného odkladu oznámi dopravci. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka
organizátora vůči dopravci v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanoveni této
Smlouvy za uhrazenou. Zároveň dopravce neprodleně oznámi, zda takto provedená platba je
evidována jeho správcem daně.

13. Dopravce se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
organizátora na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného
závazku zveřejněn způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH.
Pokud bude dopravce označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona
o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně organizátora informovat spolu
s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

14. Pokud organizátorovi vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od dopravce, má organizátor právo bez souhlasu dopravce uplatnit postup
zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatněni zvláštního způsobu
zajištěni daně uhradí organizátor částku DPH podle daňového dokladu vystaveného dopravcem
na účet správce daně dopravce a dopravce o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí.
Zaplacením částky DPH na účet správce daně dopravce se závazek organizátora uhradit částku
odpovidajici výši takto zaplacené DPH vyplývajicí z této Smlouvy považuje za splněný.

15. Organizátor je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na
základě této Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně, která má být organizátorovi v
souladu s touto Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

16. Uplatněním nároku na zaplaceni smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není dotčeno
právo na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti, na kterou se příslušná smluvní
pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujickn částku smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly,
že ustanoveni § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije.

5



'm
VI.

MLČENLIVOST A DŮVĚRNOST INFORMACÍ

1. Smluvní strany se zavazuji, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a skutečnostech,
o kterých se dozvi v průběhu vzájemné spolupráce, budou zachovávat mlčenlivost.

2. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se
dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy, zejména o ustanoveních a
podmínkách této Smlouvy, o identitě třetích osob spolupracujícich s dopravcem nebo
organizátorem, charakteru spolupráce a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních
záměrech a podnikatelských přIIežitostech druhé smluvní strany, které se dozvědí v průběhu
plnění této Smlouvy. Tímto ustanoveni není dotčena povinnost dle ČI. VIII. odst. 5 této Smlouvy.

3. Smluvní strany se dále zavazuji zajistit zachováváni mlčenlivosti u veškerých osob, které k plněni
této Smlouvy užiji. Za porušení povinnost mlčenlivosti se nepovažuje, pokud k zpňstupnění
informaci dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace vyplývá z
právních předpisů. Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušeni smluvní
povinnosti. Tímto ustanoveni není dotčena povinnost dle ČI. VIII. odst. 5 této Smlouvy.

VII.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ZPŮSOB JEJÍHO UKONČENÍ

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022.

2. Obě Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými obecnými ustanoveními
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník") nebo z důvodů uvedených v této Smlouvě.

3. Organizátor je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-li zjištěno, že dopravce je v úpadku
nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka nebo vstoupi-li dopravce
do likvidace.

4. V případě ukončeni Smlouvy jsou si smluvní strany povinny neprodleně vzájemně vypořádat
závazky vyp|ývajici pro ně z této Smlouvy.

5. Odstoupeni od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky
odstoupení nastávají doručením oznámeni o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

VIII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Kontaktními osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany ve věcech této Smlouvy jsou osoby
níže uvedené, přičemž toto ustanoveni nelze chápat jako zmocnění k právnímu jednání, které by
mělo za následek doplnění, změnu nebo zrušeni Smlouvy či vzdáni se jakýchkoliv práv či uznání
závazku z této Smlouvy plynoucí.

Za Organizátora:

Za Dopravce:
zajištěni návrhu tras, vydání depeši, stanoveni ceny dovozného a logistického zajištění:

2. Uzavřením této Smlouvy nevzniká dopravci ani organizátorovi žádný nárok k užívání duševního
vlastnictví druhé Smluvní strany nad povolený způsob a rozsah užíváni upravený touto Smlouvou.
povoleným způsobem užívání je pouze užíváni reklamních materiálů a prostředků poskytnutých
druhou Smluvní stranou. povoleným rozsahem užIváni je užíváni výhradně v rozsahu a za účelem

6



sjednaným dle článků l., ||, a Ill. této Smlouvy.

3. Ustanoveni této Smlouvy zavazují i případné právní nástupce Smluvních stran.

4. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se vzájemné vztahy Smluvních stran ustanoveními
občanského zákoníku.

5. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že jsou povinými osobami podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečnosti spojeny. Smluvní
strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly
informace, které považuji za dostatečné. Obě Smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním
Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávněni znečitelnit jejich obsah.

6. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanoveni této Smlouvy obsahuji informace, jež
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup k informacím,
nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávněni znečitelnit jejich obsah
před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Smluvní strany se shodly na tom, že ustanoveni této Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucenim,
tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup
k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna
ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejněni v registru smluv, které v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,.

8. Smluvní strany prohlašuji, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již
ode dne 1.5.2022 a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 1.5.2022 do dne nabytí
účinnosti této Smlouvy považují smluvní strany za plněni poskytnutá dle této Smlouvy.

10. Žádná ze stran není odpovědná za újmu způsobenou druhé straně neplněním povinnosti dle této
Smlouvy, pokud byla způsobena vyšší mocí. Za vyšší moc strany považují mimořádné
nepředvidatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli druhé strany, které dočasně
nebo trvale bráni splněni smluvních povinnosti, pokud nastaly po uzavřeni Smlouvy nezávisle na
vůli povinné strany, a jestliže nemohly být povinnou stranou odvráceny ani při vynaloženi
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat.

11. Za vyšší moc se však nepokládají překážky, jež vyplývají z osobních, mj. ekonomických poměrů
povinné strany nebo vzniklé až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení ani překážky, které
byla smluvní strana podle Smlouvy povinna překonat. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje
překážka, kterou mohla a měla povinná strana při uzavíráni této Smlouvy předvídat.

12. Strana, které okolnosti vyšší moci bráni v plněni povinnosti dle Smlouvy, oznámi vznik takových
okolností druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 20
pracovních dnů od jejich vzniku, a to včetně uvedeni jejich počátku a pravděpodobné doby trvání,
a doloží důkazy k prokázáni existence vyšší moci. V opačném případě ztratí tato strana právo se
zprostit povinnosti vyplývajľcich z této Smlouvy z titulu zásahu vyšší moci. Ve stejné lhůtě je
strana povinna oznámit skončeni zásahu vyšší moci.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškeré změny nebo doplněni této Smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplněni
Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučeni pochybnosti Smluvní strany konstatuji, že písemná
forma není zachována při právním jednání učiněném technickými prostředky ve smyslu ust. § 562
občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná nebo forma

7



m
elektronická (podepsaná elektronickým podpisem).

2. jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského
zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové
korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

3. Smluvní strany se zavazuji řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ni především
smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle
hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednáni jsou příslušné soudy České
republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní
přIsIušnost soudu bude určena dle sídla organizátora.

4. Doručování veškerých pIsemností se provádí formou doporučených listovních zásilek na poslední
známou adresu smluvních stran. Má se za to, že písemnosti učiněné na základě této Smlouvy
nebo v souvislosti s ní byly doručeny třetí pracovní den po odeslání, s výjimkou případů, kdy byla
písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým
dnem po odesláni.

5. Smluvní strany se zavazuji oznamovat nejpozději do 15 dnů druhé Smluvní straně změnu adresy
svého sídla. Pokud z důvodu nesplnění uvedené povinnosti té které Smluvní strany nebude
možno doručit doporučenou listovní zásilku, berou zároveň Smluvní strany na vědomí následky
sjednané v odstavci 4. výše.

6. Smluvní strany proh|ašují, že veškeré podmínky plněni, zejména práva a povinnosti, sankce za
porušeni Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy
v textu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašujI, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší
veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plněni a tyto jsou v
plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné
ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo měnilo.

7. Je-li kterékoliv nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatné, nevykonatelné či
zdánlivé, nemá to vliv na platnost či vykonatelnost ustanovení dalších. Smluvní strany se zavazuji
v tomto případě neplatná nebo neúčinná ustanovení nahradit právně relevantními tak, aby byl
zachován obsah Smlouvy.

8. Obě smluvní strany se zavazuji nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky plynoucí z této
Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě
porušeni tohoto smluvního ujednáni, je druhá Smluvní strana oprávněna účtovat smluvní pokutu
ve výši 20% z hodnoty postoupené nebo zastavené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,-
KČ, a to i v případě, že by se takové postoupeni nebo zastaveni pohledávky ukázalo jako
neplatné.

9. Smluvní strany této Smlouvy po jejím přečtení prohlašujI, že souhlasí s jejím obsahem a že byla
sepsána na základě jejich svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tisni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své podpisy.

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
dvou vyhotoveních. Každé toto vyhotovení Smlouvy má platnost originálu.

11. Dopravce podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex obchodního partnera
společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na této webové stránce:
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/ , zavazuje se dodržovat zásady v něm
uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera společnosti České dráhy,
a.s., kterým se rozumí porušeni závazků či nepravdivost prohlášení dopravce takto učiněná, bere
na vědomí, že zároveň dochází k porušeni Smlouvy s důsledky v ni sjednanými a předvídanými v
ČI. lV. Etického kodexu obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s.

8



m

Za České dráhy a.s.: Za Cd Cargo, a.s.:

V Pm,, d, V Pm,, d,,

9



Cargo 004
ČIJ Cargo, a.s.
jankovcova lS69/2c, 170 Praha 7
lČ: 28196678, DIČ: CZ2819' 578

$pole¢nos: zapsaná v obchednir rejstříku
vedeném u Mě$t$kého soudu v P.aze v oddílu B,
vložce čfslo 12844


